
UCHWAŁA NR XXV/169/16
RADY GMINY DYWITY

z dnia 9 grudnia 2016 r.

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy Dywity dotyczącego poprawy bezpieczeństwa i pilnego 
podjęcia działań na DK 51.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 
2016 r., poz. 446 zm. poz. 1579) Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Gminy Dywity dotyczące poprawy bezpieczeństwa i pilnego podjęcia 
działań na DK 51, określonego w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity.

§ 3. Uchwała wchodzi w życiem z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dywity

Sabina Robak

Id: 3B212BE1-42C1-4800-96BC-02809996CDA2. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXV/169/16

Rady Gminy Dywity

z dnia 9 grudnia 2016 r.

STANOWISKO RADY GMINY DYWITY W SPRAWIE POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA I
PILNEGO PODJĘCIA DZIAŁAŃ NA DK51

My Radni Gminy Dywity, po dyskusji publicznej poświęconej bezpieczeństwu na drodze
krajowej nr 51 ( DK 51) przebiegającej przez teren Gminy Dywity, reprezentując głos swoich
Mieszkańców, wyrażamy niniejsze stanowisko:

Droga krajowa Nr 51 jest jedną z najważniejszych arterii komunikacyjnych łączących
północną i południową część województwa warmińsko-mazurskiego. Utrzymanie wysokich
parametrów technicznych drogi, przystających do stale rosnącego natężenia ruchu, jest niezmiernie
istotne dla jej użytkowników, jak również leży w interesie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i
Autostrad, jako jej zarządcy.

DK51 także dla mieszkańców Gminy Dywity stanowi główny szlak komunikacyjny
przemierzany codziennie z potrzeby pracy, nauki, czy realizacji najważniejszych spraw życiowych w
Stolicy Regionu – Olsztynie. Również dla mieszkańców Olsztyna pracujących w północnej części
województwa, w tym w przedsiębiorstwach utworzonych na obszarze Warmińsko-Mazurskiej
Specjalnej Strefy Ekonomicznej jest to codzienna droga do pracy.

Dlatego modernizacja głównej arterii komunikacyjnej północnej części regionu, w tym
poprawa jej przepustowości i bezpieczeństwa na obszarze Gminy Dywity, winna być jednym z
najpilniejszych działań, zarządcy DK51.

Gmina Dywity należy do dynamicznie rozwijających się gmin w regionie. Jako jedna z
nielicznych gmin wiejskich województwa wykazuje się korzystnymi wskaźnikami demograficznymi.
Stale rosnąca liczba mieszkańców wskazuje, iż jest to dobre miejsce zamieszkania dla wielu
osiedlających się tu Polskich Rodzin, jak i rozwoju przedsiębiorczości.

Pomiar natężenia ruchu na DK51 w miejscowości Dywity w kwietniu 2016 roku wykazał, iż
to najbardziej obciążony wjazd, na którym kumuluje się ruch wjazdowy do stolicy regionu.

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Dywity popiera wniosek Wójta Gminy Dywity
dotyczący przebudowy najbardziej niebezpiecznych miejsc na DK51 w miejscowości Dywity,
wyrażony w piśmie z dnia 8 listopada 2016 r. (znak: GP.72226.1.2016.SR) adresowanym do
GDDKiA Oddział w Olsztynie. W związku z tym postulujemy o jak najpilniejsze opracowanie przez
zarządcę drogi projektów budowlanych i wykonawczych dla wskazanych w niniejszym piśmie miejsc.

Załącznik: pismo z dnia 8 listopada 2016 r. znak GP.7226.1.2016.SR

Id: 3B212BE1-42C1-4800-96BC-02809996CDA2. Podpisany Strona 1



Załącznik: pismo z dnia 8 listopada 2016 r. znak GP.7226.1.2016.SR

Id: 3B212BE1-42C1-4800-96BC-02809996CDA2. Podpisany Strona 1



Id: 3B212BE1-42C1-4800-96BC-02809996CDA2. Podpisany Strona 2




